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PROTOKÓŁ NR 7/2024 

 

z wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, Komisji ds. 

Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Rewizyjnej oraz 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 11 września 2024 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli 

1. Członkowie Komisji Finansów: Krzysztof Zembrowski, Bartłomiej Dworakowski, 

Dariusz Kruszewski,  

2. Członkowie Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych: Marcin 

Sawicki, Iwona Wiercińska, Nina Góralczuk, Barbara Tuszewicka, Bartłomiej 

Dworakowski, 

3. Członkowie Komisji Rewizyjnej: Koptewicz Walentyna, Nina Góralczuk, Grzegorz 

Twarowski, Barbara Tuszewicka, Cezary Pietruszczyk, 

4. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Katarzyna Zalewska, Marcin 

Niewiarowski, Krzysztof Zembrowski, Cezary Pietruszczyk, 

5. Dorota Kędra-Ptaszyńska Wójt Gminy Boćki, 

6. Mirosława Andrzejuk Skarbnik Gminy Boćki, 

7. Monika Kruszewska, pracownik UG 

 

Nieobecni: Przemysław Orzełowski,  

 

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 11 września 

2024 r. o godzinie 12:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na 

przewodniczącego posiedzenia wybrano Pana Krzysztofa Zembrowskiego, który przedstawił 

zebranym porządek posiedzenia: 

1. Omówienie materiałów na nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Boćki: 

1) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boćki 

na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2035, 

2) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024, 

2. Sprawy różne i bieżące gminy. 
 

Pan Krzysztof Zembrowski zapytał czy protokoły z posiedzeń komisji i obrad sesji będą 

dostępne w programie e-Sesja. Pani Wójt odpowiedziała, że są dostępne do wglądu w biurze 

rady oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Ad pkt. 1.1 i 1.2 Pani Wójt omówiła projekty uchwał. Poinformowała, że pozostały pieniądze 

niewykorzystane z dwóch inwestycji już zrealizowanych i należy je przesunąć na inwestycje, 

która po przetargu wyszła drożej niż było przeznaczone w budżecie gminy na jej realizację. 

Dodała, że chodzi o remonty centrum miejscowości Boćki, ul. Akacjowa i część drogi w 

Andryjankach od DK19 po prawej stronie jadąc od Bociek. 

Radny Grzegorz Twarowski zapytał czy w ramach tej inwestycji przy cmentarzu będzie 

zamontowany monitoring. Pani Wójt odpowiedziała, że inwestycja na którą przesuwamy środki 

nie dotyczy ul. Lipowej do cmentarza. Dodała, że tam już projekt został zatwierdzony do 

realizacji. 
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Radny Piotr Zawadzki zapytał, czy przy okazji remontu centrum Bociek można naprawić 

nawierzchnie asfaltowa na zjeździe z drogi krajowej w ul. Brańską. Pani Wójt odpowiedziała, 

że to jest droga powiatowa i należy rozmawiać w tej kwestii z powiatem. Radny mówił także 

iż ma prośby od mieszkańców ul. Załońskiej o zamontowanie lustra na skrzyżowaniu ul. 

Załońskiej i ul. Dubieńskiej. Pani Wójt odpowiedziała, że lustro zostanie zakupione i 

zamontowane w ramach funduszu sołeckiego.  

Godzina 12:18 Radny Cezary Pietruszczyk przybył na posiedzenie komisji. 

Ad pkt. 2 Przewodniczący Rady Gminy Boćki poinformował, że wpłynęła petycja Pana Karola 

Pruszyńskiego w sprawie podjęcia przeciwdziałań w przypadku tworzenia na terenie gminy 

ośrodków dla imigrantów. Następnie odczytał petycję. Radni dyskutowali na ten temat. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadził głosowanie kto z członków 

komisji jest za uznaniem petycji za zasadną. Obecnych było 4 członków komisji, którzy 

zagłosowali następująco: „za” oddano – 4 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymał się” – 0 

głosów. Przewodniczący Komisji stwierdził, że petycja została uznana za zasadną i skierował 

do dalszego procedowania na Radzie Gminy. Pozostali radni w całości poparli decyzję 

członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Poruszono temat wirtualnej strzelnicy. Pani Wójt wyjaśniła, że rozpoczyna się nabór wniosków 

na dofinansowanie w wysokości 80% i 20% wkład własny. Wójt dodała, że to jest projekt dla 

uczniów i byłby realizowany w szkole w Boćkach. Radny Grzegorz Twarowski zapytał czy to 

będzie przenośna strzelnica, czy stała? Pani Wójt odpowiedziała, że to będzie ekran przenośny 

i najlepszym miejscem będzie sala gimnastyczna. Radny Grzegorz Twarowski powiedział, że 

warto edukować dzieci. Wójt zapytała czy powinna złożyć wniosek na strzelnicę. Wszyscy 

radni zadecydowali pozytywnie. 

Następnie Skarbnik Gminy powiedziała, że wpłynął wniosek Kierownika Centrum Integracji 

Społecznej w Boćkach o zwiększenie planu finansowego jednostki, tłumaczyła czego dotyczy. 

Radny Marcin Sawicki zapytał, czy długo będzie jeszcze funkcjonowała jednostka. Pani Wójt 

odpowiedziała, że do kwietnia 2025 roku. Ostatecznie radni wyrazili zgodę na zwiększenie 

planu finansowego CIS.    

Wójt Gminy powiedziała, że w ramach strategii południowo-wschodniego Podlasia można 

otrzymać dofinansowanie na PSZOK. Pani Monika Kruszewska powiedziała, że aby przystąpić 

do projektu musimy posiadać opracowaną fiszkę projektową. Radni pytali czy potrzebny jest 

projekt budowlany do przyłącza wodociągowego. Pani Monika Kruszewska odpowiedziała, że 

gmina jako instytucja publiczna musi posiadać taki projekt. Radny Grzegorz Twarowski 

zauważył, że należy zgłębić temat, ponieważ może nie musimy posiadać takiego projektu i 

niepotrzebnie zostaną wydane pieniądze.  

Kolejną sprawą, która omawiano było przeznaczenie dotacji celowej dla Miasta Bielsk Podlaski 

na obsługę komisji urbanistycznej. Temat wyjaśniła Pani Monika Kruszewska mówiąc, że 

każda gmina musi posiadać taką komisję np. do opiniowania planu ogólnego jak również do 

opiniowania innych dokumentów strategicznych. Radny Grzegorz Twarowski zapytał, czy taka 

komisja może zadziałać niekorzystnie dla gminy. Pani Wójt odpowiedziała, że to jest ciało 

opiniodawcze. Pani Monika Kruszewska tłumaczyła, że jeżeli zostanie zawarte porozumienie 

międzygminne to wówczas koszty są dzielone pomiędzy gminy i tak wychodzi taniej. W 
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projekcie porozumienia podano kwotę 500 zł ryczałt miesięczny. Radni prosili żeby 

zorientowano się co do kosztów dla gminy za działanie owej komisji.  

Następnie Pani Monika Kruszewska powiedziała, że została przygotowana dokumentacja 

projektowa na doposażenie strażnicy OSP w Boćkach, koszt projektu to kwota 49200 zł. Pani 

Wójt powiedziała, że został złożony wniosek na zakup samochodu strażackiego i dostosowanie 

strażnicy m.in. montaż windy i na projekt potrzebne są pieniądze, których nie mamy 

zapotrzebowanych w budżecie gminy. Dodała, że na poprzedniej komisji rozmawialiśmy o 

dołączeniu OSP Dubno do KSRG. Radni potwierdzili, że wyrazili decyzję pozytywną żeby 

przekazać OSP Dubno wparcie finansowe na zakup odpowiedniego sprzętu, który umożliwi im 

wstąpienie do KSRG.  

Wójt mówiła o przekazaniu działki gminnej w celu budowy społecznego budownictwa 

mieszkaniowego (SIM) poinformowała, że zanim przekażemy działkę to musimy w budżecie 

gminy wprowadzić kwotę 55 tys. zł na VAT od przekazanej działki, który gmina będzie musiała 

zapłacić. Radny Grzegorz Twarowski zapytał, czy jeżeli budynek mieszkalny nie powstanie to 

działka zostanie zwrócono do gminy? Pani Wójt odpowiedziała, że jeżeli nie zostanie 

rozpoczęta budowa to działka ma wrócić do gminy ale VAT niestety nie. Radny Grzegorz 

Twarowski powiedział, że gmina powinna się zabezpieczyć i dać odpowiednie zapisy w 

umowie przekazania działki, że jeżeli budowa nie zostanie zakończona to działka również 

wraca do gminy. 

Następnie pani Wójt powiedziała, że będzie brakowało pieniędzy w budżecie na dzikie 

zwierzęta. Wyjaśniła, że w ostatnich dwóch tygodniach gmina zapłaciła za utylizację dwóch 

trucheł łosi. Radny Grzegorz Twarowski pytał o bezpańskie psy czy mieszkańcy zgłaszali do 

gminy. Pani Wójt powiedziała, że nikt nie zgłaszał bezpańskich psów. Dodała, że z tego co jej 

wiadomo psy które błąkają się po Boćkach mają właścicieli.  

Skarbnik Gminy poinformowała, że w budżecie gminy należy uwzględnić środki na usuwanie 

wyrobów zawierających azbest. Najpierw gmina musi zapłacić a po rozliczeniu dotacji 

WFOŚiGW zwraca część środków. Na dzień dzisiejszy należy zapotrzebować kwotę około 47 

tys. zł  skarbnik powiedziała, że w zmianach do budżetu zostaną na przyszłą sesję ujęte też 

przesunięcia z rozdziałów urzędu na zasiłki około 15 tys. zł.  

Pani Wójt powiedziała, że do gminy wpłyną wniosek o wsparcie finansowe w kwocie 2 tys. zł 

Fundacji „Okolica” w celu wydania albumu, odczytała wniosek. Radny Krzysztof Zembrowski 

zapytał kto jest prezesem fundacji? Pani Wójt odpowiedziała, że Pani Magdalena Stopa i 

dodała, że to nie pierwszy album , który został wydany przez fundację.  

Kolejnym tematem, który został omówiony był przetarg na remont boiska Orlik w Boćkach. 

Pani Monika Kruszewska poinformowała jakie oferty wpłynęły. Dodała, że zadanie zostało 

podzielone na dwie części: remont boiska i szatni oraz oświetlenie. Na pierwszą część wpłynęła 

jedna oferta na kwotę brutto 470 tys. zł, zaś na drugą również jedna oferta na kwotę 33700 zł. 

Na pierwszą część złożyła inna firma zaś na drugą inna. Pani Monika przedstawiła zakres prac, 

które mają być wykonane na Orliku. Wójt powiedziała, że w budżecie na ten cel jest 

przeznaczona kwota 200 tys. zł. Zapytała radnych co sądzą o przetargu i jak widzą realizację 

inwestycji, ponieważ brakuje ponad 300 tys. zł na realizację inwestycji. Radni dyskutowali. 

Mówili że jak odstąpimy od realizacji inwestycji to w przyszłych latach na pewno nie będzie 

taniej. Radny Bartłomiej Dworakowski powiedział, że na początku należy ustalić kto jest 
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odpowiedzialny za Orlik, potrzebny będzie na pewno konserwator i monitoring obiektu. Radny 

Krzysztof Zembrowski pytał, czy jak wyremontujemy obiekt to młodzież będzie z niego 

korzystała i z sanitariatów przy obiekcie. Radni tłumaczyli, że sanitariaty to wymóg formalny 

przy funkcjonowaniu takiego obiektu. Pani Wójt pytała, czy szukamy pieniędzy czy 

rezygnujemy z realizacji i będziemy co roku robić częściowo remont Orlika tzw. systemem 

gospodarczym.  

13:33 Radny Marcin Sawicki opuścił posiedzenie komisji 

Radny Bartłomiej Dworakowski powiedział, że przez 7 lat nie było żadnych inwestycji na tym 

obiekcie i ogólnie w sport na terenie gminy. Dodał, że to jest obiekt gminny, szkolny ponieważ 

uczniowie z niego korzystają i od lat nastu nic tam nie było robione. Dodał, że wg niego należy 

to zrobić raz a porządnie. Radny Grzegorz Twarowski też powiedział, że należy zrealizować 

inwestycję. Radni prosili Panią Skarbnik żeby przeanalizowała budżet i powiedziała z którego 

przedsięwzięcia można przesunąć środki na Orlik. Radny Grzegorz Twarowski mówił, że 

gmina Dziadkowice otrzymała dofinansowanie w kwocie 3,5 mln zł na obiekty sportowe i 

budują stadion. Pytał dlaczego oni mogli pozyskać fundusze na rozwój sportu w gminie a nasza 

gmina nie? Pani Wójt odpowiedziała, że gmina Dziadkowice nie musi wydawać pieniędzy na 

remont dróg ponieważ ich drogi zostały wyremontowane w ramach scalenia gruntów na terenie 

gminy. Następnie wójt wyjaśniła radnym temat scalenia. Powiedziała, że jeżeli Orlik zostanie 

wyremontowany to przejdzie pod szkołę ponieważ to ona z niego najwięcej korzysta. Radny 

Bartłomiej Dworakowski powiedział, że do prac gospodarczych na Orliku będzie potrzeba 

zatrudnienia konserwatora bo animatorzy nie będą pielić i kosić trawy.  

Następnym tematem był przetarg na zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości 

Boćki, czyli parki, brzeg rzeki Nurzec i staw wędkarski. Pani Monika Kruszewska powiedziała, 

że wpłynęły dwie oferty od firm Inżynieria Lądowa i Hydratek. Pani Wójt powiedziała, że w 

budżecie na ten cel była wpisana kwota 4,2 mln zł a po przetargu wyszło 6,5 mln zł, brakuje 

2,3 mln zł. Powiedziała, że jej propozycja jest taka żeby gmina sama przygotowała projekt tej 

inwestycji i wówczas ogłosiła nowy przetarg. Radny Bartłomiej Dworakowski zauważył, że 

należał podzielić inwestycję na etapy i za kilka lat zrealizować kolejny etap. Radny Grzegorz 

Twarowski powiedział, że pierwszy przetarg był ogłoszony zbyt późno. Dodał, że dawno już 

mówił żeby gmina pisała projekty swoich inwestycji sama a nie na zasadzie zaprojektuj i 

wybuduj. Pani Wójt powiedziała, że co do przetargów był taki okres, że nie miała pracownika, 

który mógł zając się przetargami bo jeden odszedł na emeryturę zaś drugi na urlop 

macierzyński. Dodała, że teraz jest Pani Monika Kruszewska, która to prowadzi.  

Następnie Pani Wójt mówiła, że Powiatowa Straż Pożarna wystąpiła z pismem o udzielenie 

wsparcia finansowego na ubezpieczenie samochodu z drabiną, który otrzymali w tym roku. 

Ubezpieczenie kosztuje około 48 tys. zł a dzieląc to na wszystkie gminy powiatu to możemy 

im przekazać kwotę około 4 tys. zł. Mówiła także, że otrzymała informację, że któraś z gmin 

w województwie zrezygnowała z samochodu strażackiego i jest do wzięcia 450 tys. zł na jego 

zakup, pytała radnych co sądzą o takim zakupie. Radni mówili, że należy zorientować się ile 

kosztuje ciężki bojowy wóz a potem rozważyć czy wnioskować o te pieniądze, bo jak przyjdzie 

się dołożyć z własnych środków drugie tyle to do zastanowienia. 

 Wójt Gminy powiedziała, że za działki zajęte pod budowę S19 gmina otrzymała około 2 mln 

zł i powiedziała, że pod budowę tej drogi zostały zajęte także działki należące do wspólnoty 

gruntowej wsi Boćki, która również otrzyma rekompensatę za zajęcie działek i prawdopodobnie 
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będzie to kwota wyższa niż otrzymała gmina. Wójt powiedziała, że wystąpi z wnioskiem do 

zarządu wspólnoty gruntowej aby środki które otrzymają przeznaczyli na cel publiczny, 

ponieważ nie jest możliwy ich sprawiedliwy podział tylko dla udziałowców gdyż nie wszyscy 

udziałowcy mają dokumenty potwierdzające ich udziały. Dodała, że rozpoczęła rozmowy z 

zarządem wspólnoty, którzy działa od 2012 roku i ma swoje konto w banku. Jeden z pięciu 

członków zarządu jest na tak a pozostali też nie protestowali. Radni rozmawiali czy jest jakieś 

korzystne rozwiązanie tej sytuacji, czy pytać o zgodę przekazania pieniędzy wszystkich 

udziałowców czy tylko zarząd. 

15:18 Radny Marcin Niewiarowski opuścił posiedzenie komisji. 

Pani Wójt przyniosła i odczytał wniosek o dofinansowanie na samochód strażacki do OSP 

Andryjanki, ponieważ radni mówili, że był źle wypełniony i dlatego gmina nie zakwalifikowała 

się do dofinansowania.   

Po wyczerpaniu tematów Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

Protokołował: Magdalena Kozłowska 

Przewodniczący Komisji 

  Krzysztof Zembrowski 

 


